ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2015  № 120
О внесении изменений в постановление
администрации Любанского городского
поселения Тосненского района
Ленинградской области 30.09.2014 № 345
Об утверждении муниципальной
целевой программы «Развитие автомобильных дорог
Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с расчетом распределения субсидии, выделяемой из областного бюджета Ленинградской области на реализацию государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» в 2015 году для Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 30.09.2014 № 345 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»: Приложение №1 к постановлению администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.09.2014 № 345 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                              В. В. Бровчук

Исп. Тарабанов М.С.

Приложение № 1
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 01.04.2015  № 120

Паспорт муниципальной целевой программы
"Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области "
	Наименование муниципальной
программы
	"Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области "

	Цели муниципальной
программы
	Сокращение количества погибших и пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествиях на территории Любанского городского поселения при обеспечении бесперебойного движения автотранспорта по дорогам общего пользования, местного значения, дворовым территориям многоквартирных домов и проездам к дворовым территориям многоквартирных домов.  -обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в   границах населённых пунктов  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

	Задачи муниципальной
программы
	- Обеспечение безопасности дорожного движения.
- Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в соответствии со СНиПами и ГОСТами;

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Разработчик муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2015-2017 годы

	Перечень подпрограмм
	- Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
-  Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
-  Поддержание и развитие дворовых территорий многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
- Поддержание и развитие проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	10 377,045
	4 619,845
	2 878,600
	2 878,600

	Средства областного бюджета
	29 797,000
	3 952,670
	17 040,000
	8 787,500

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	- сокращение количества погибших и пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествиях на территории Любанского городского поселения
- улучшение потребительские свойства улично-дорожной сети, к которым относятся пропускная способность, качество дорожного движения на территории Любанского городского поселения.